

VYSVĚTLENÍ/DODATEČNÉ INFORMACE Č. 2

k zakázce: FVE na obecních budovách v Rajhradcích

Obec Rajhradice

se sídlem: Krátká 379, 66461 Rajhradice

IČ: 00488291

DIČ: CZ00488291

Zastoupená: Luboš Přichystal, starosta

Zadavatel oznamuje Uchazečům, že v rámci zakázky obdržel dotazy týkající se projektové dokumentace a výkazu výměr.

Dotaz: 1. Vypracoval se statický posudek i na objekt samotné školy a školky? V příloze jsou pouze statická posouzení pro 3 objekty.

Odpověď:

V tuto chvíli je vypsána zakázka na dodávku a instalaci FVE. Co se týče statického zesílení střechy, tak to bude vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o stavební práce (a nikoliv o dodávky jako FVE) řešeno samostatnou poptávkou Zadavatele na tyto činnosti a není tedy předmětem stávající zakázky na FVE.

Dotaz: 2. Je předpoklad, že u objektů, kde vyplývá ze statického posouzení zesílení střešní konstrukce, tzn. nosné části, bude vyžadováno i stavební povolení. Uvažuje se s tímto ve výkazu výměr? Pokud ano, pod kterou položkou je třeba s tím počítat?

Odpověď:

V tuto chvíli je vypsána zakázka na dodávku a instalaci FVE. Co se týče statického zesílení střechy, tak to bude vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o stavební práce (a nikoliv o dodávky jako FVE) řešeno samostatnou poptávkou Zadavatele na tyto činnosti a není tedy předmětem stávající zakázky na FVE.

Dotaz: 3. Vycházíme z předpokladu, že je již odkomunikována (z hlediska podmínek dotačního programu) možnost instalace FVE na nezávislém objektu od odběrného místa jako je tomu mimo jiné u objektu například při instalaci FVE na objekt školky a následném trasování vedení do ER pro veřejné osvětlení. Délka trasování v tomto případě je cca 150 m. Z toho vyplývá, že bude nutné vypracování dokumentace pro územní rozhodnutí + samotný proces. Je to zahrnuto i v položkovém rozpočtu? Pokud ano, pod jakou položkou s tím máme počítat?

Odpověď:

Povolení stavby je připravováno samostatně mimo výběrové řízení, přípojky „hala“ a „školka“ jsou cenově obsaženy v rozpočtech

Dotaz: 4. Podávaly se již žádosti o připojení k DS podle technických podmínek z návrhů? Pokud ano, prosím o doplnění těchto dokumentů, resp. doplnění této položky do položkového rozpočtu.

Odpověď:

Ano, Zadavatel disponuje smlouvami o rezervovaném výkonu.

Dotaz: 5. Při škole se v TZ zmiňuje doplnění izolovaných jímačů a HVI svody. V položkovém rozpočtu se nic takového nezmiňuje. Prosím o upřesnění, resp. doplnění.

Odpověď:

Zadavatel poskytuje opravené výkazy výměr, viz Rozpočet DI 2

Dotaz: 6. Ze statického posouzení u některých objektů vyplývá zesilování nosné konstrukce střech. V položkovém rozpočtu se ale tyto položky nenacházejí. Prosím o upřesnění, resp. doplnění.

Odpověď:

V tuto chvíli je vypsána zakázka na dodávku a instalaci FVE. Co se týče statického zesílení střechy, tak to bude vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o stavební práce (a nikoliv o dodávky jako FVE) řešeno samostatnou poptávkou Zadavatele na tyto činnosti a není tedy předmětem stávající zakázky na FVE.

Dotaz: 7. Panely uvedené v technické dokumentaci momentálně nejsou k dispozici. Je možné tyto panely nahradit jiným typem panelu, aby byl zachován minimální výkon?

Odpověď:

Zadavatel souhlasí s náhradou panelů, tak aby se výsledný výkon pole shodoval s projektem, samozřejmě musí mít panely SVT kód.

Dotaz: 8 Prosíme o vysvětlení:

v technických zprávách jsou definice komponentů, které ale nekorespondují s výkazem výměr. Jak panely, tak střídače tak baterie. Rádi bychom věděli jak tuto zakázku nacenit co nejlépe.

Odpověď:

Uchazeč ocení položky dle výkazů výměr.

S ohledem na charakter poskytnutých informací prodlužuje Zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 30. 9. 2025 do 14:00 hodin.

Dne 8. 9. 2025

Na základě plné moci

Mgr. Luboš Novosad